
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 «ТОПТЫЖКА» 

 

От 30.08.2024 г.         Приказ № 76            с.Кианкиз 

 

О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников  

в  МБДОУ д/с № 15 « ТОПТЫЖКА» 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с 

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

(письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), на основании приказа 

министерства образования Ставропольского кря от 03 марта 2022года № 337-

пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

в образовательных организациях Ставропольского края»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБДОУ д/с № 15 «ТОПТЫЖКА» (далее - 

положение о системе наставничества).  

1.2. Положение о системе наставничества педагогических работников в  

МБДОУ д/с № 15 «ТОПТЫЖКА» (далее — положение). 

1.3. План мероприятий (дорожная карта) по реализации Целевой модели 

наставничества МБДОУ д/с № 15 «ТОПТЫЖКА». 

2. Назначить: 

2.1 Ответственным лицом (куратором) за внедрение системы 

наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 15 

«ТОПТЫЖКА»                  Еремченко А.Б. и.о.заведующего   МБДОУ д/с  №  

15  «Топтыжка» 

2.2. Воспитателя высшей квалификационной категории  МБДОУ д/с  №  

15  «Топтыжка» Морщина Елену Александровну. 

 - наставником воспитателя (молодого специалиста) Скрипниковой М.А. 

3. Куратору Еремченко Анастасии Борисовне  организовать деятельность 

педагогов-наставников и молодых специалистов в соответствии с 

Положением о системе наставничества педагогических работников. 

3.1. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего                                 А.Б.Еремченко 


